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Toiminlakertomus vuodelta 1980 Jäsenet

Vuosi 19,80 on ollut Suomen Maantieteelli-
sen Seuran'92. toimintavuosi. Vuosi on ku-
Iunut tavanomaisten tieteelliselle seu'ralle
kuuluvien tehtävien hoidossa. Seura on har-
joittanut julkaisuto,imintaa, pitänyt yllä
koti- ja uùkomaisia maantieteellisiä suhteita'
laajentanut edustamansa tieteenalan,harras-
tusta ja pyrkinyt maantieteen o,petuksen
edistämiseen. Seuran taloudeliinen ti"la o'n
pysynyt vakaana, mikä on varmis'tanut mm.
julkaisutoiminnan normaalin jatkumisen.

Seuran johto

Hallitus vuonna 1980

Prof. Aarne Nyyssönen, puheenjohtaja
Prof. Jr¡rhani Hui't, varapuheenjoihtaja
FT Olavi Heikkinen, sihteeri
Apul.prof. Erkki Jauhiainen, rahastonhoitaja
Pro'f. Toive Aarto,lahti
Dosentti Paul Fogelberg
Prof. Lauri Hautamäki
Prof. Sti,g Jaatinen
Prof. Arvo Naukkarinen
Prof. Kairevi Rikkinen
Prof. Jaakko Savi'ranta
Apul.pr'of. Matti Seppälä
FT Terttu Vartiainen
FM Leena Liikanen on toimirnut Seuran no-
taarina.

Joulukuun 15. päivänä pidetyssä työjäsen-
ten vaaiikokouksessa valiftiin Seu.ralle vuo-
den 1981 hallitus. Tähän uuteen ,haùlitukseen
tulivat seuraavat muutokset: Seuran,pu,heen-
johtajaksi vaiittiin prof. Juhani Hult; vuo-
den 1980 puheenjohtaja erosi hallituksesta.
Prof. Hultin vapaaksi jättämälle varap,u-
heenjohtajan paikal,le valittiin'dosentti Paul
Fogelberg. Hänen vapaaksi jääneelle paikaÏ-
leen va'Ii,ttiin hallitukseen prof. Kauko Harlr-
tola. Seuran sihteeriksi FT Olavi Heikkis'en
tilalle, ajaksi 1. 4. 1981-31. 72. l'9'82, valittiin
FL Matti Tikka,nen.

Seuran jäsenmäärä oli toimintavuoden
päättyessä 1.308. Kasvua oli edeilisestä vuo-
desta 67. Seuran ¡rhdeksästä kunniajäsenestä
oli viisi kotimaista ja neljä ulkomaista. Kir-
jeenvaihtajajäseniä oJ.i 42, työjäseniä 193, va-
kinaisia jäseniä 236 ja vuosijäseniä 828.

Seuran u'usiksi kirjeenvaihtajajäseniksi
kutsuttiin seuraavat viisi henki[öä: prof. Nor-
man John Graves Englannista, p,ro'f. Cornelis
Koeman Holùannista, prof. Hans Georg Ricih-
ter DDR:stä, Dr. Wolf Tietze Saksan Liitto-
tasavallasta ja prof. Hideo Tsukuda Japanis-
ta. Uusiksi työjäseniksi valittiin KTL Risto
Hötttä, KTL Riitta Liisa Koski ja FT Heikki
Vesajoki.

Vuo,den 19'80 aikana Seurain piiristä pois-
tuivat kuol,eman kautta Seuran työjäsen ja
pitkäaikainen hallituksen jäsen, akateemikko
Kustaa Vilkuna sekä Seuran kirjeenvairhtaja-
jäsen ,prof. Oskar Schmieder (Saksan Liitto-
tasavalta). Seura kunnioittaa heidän,n'luis-
toaan.

Kol4oukset

Vuosikokous pidettiin 79.2. Tietee,llisten
ser¡rain talossa. Seuran puheenjohtajan ol.-
lessa estynyt saapumasta vuosikokoukseen
varapuheenjohtaja prof. Juhani Hult piti
sääntömääräisesti puheenj ohtaj alle kuulnwan
esitelmär¡. Prof. Hulttin esitelmän aiheena oli
>Maantieteen oùrjelmallisuus>. Kokoukseen
osallistui 12 Seuran jäsentä.

Työjäsenten Daa,li,kokous pidettiin 15.12.
Metsätalossa. Kokoukseen osal'listui 1'6 työ-
jäsentä. Puheenjo,krtaja prof. Nyyssönen toi-
votti kokousväen tervetulleeksi. Virallisten
kokousasioiden jälkeen Seuran puheenjohta-
ja sekä assistentti Tuomo Kotimäki esitteli-
vät koko,ukseen osallistuneille Metsänarvioi-
mistieteen laitoksen vanhoja ja nykyisiä ar-
viointitöitä. Asian tiimoilta syntyi vil[<as
keskustelu.

Maøntieteili,jöpäì,u öt. Suom,en XV maantie-
teilijäpäivät pidettiin 8.-$ 11. Joensuussa.
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Päivien teem,ana o1i >Maantiede 1980.h¡,v'ul-
1a>. Osanottajia oùi 76. Päivien avauksen suo-
ritti Suomen Maantieteellisen Seuran puo-
lesta prof. Toive Aartolahti. Hän poihti pu-
heessaan,mrn. maantieteilij{päivien olemus-
ta ja nykyistä merkitystä. Ensimmäisenä ko-
kouspäivänä kuultiin professorien Gu,nnar
Olsson (Ruotsista), Annika Takala, Toive
Aartola'hti, Arvo Naukkarinen, Lauri Hauta-
rnäki ja Juhani Hult yleisalustukset, joissa
kiinnitettiin huomiota mm. yhteiskunnan ja
yksilön välisiin suhteisiin, ihmiskeskeiseen
näkemykseen opetuksessa ja tutkimuksessa
sekä koulu- ja yliopistomaantieteen välisiin
yhteyksiin. Päivien teemaan paneudu'ttiin
toisena päivänä työryhmien puitteissa. Ryh-
mä I hahmotte,li 1980-luvun maantieteen ta-
voitekuvaa ja ryhmä II pohti maantieteen
kasvatus- ja koulutus'tavoitteita 19,80-Iuvulla.
Molemmissa työryhmissä pidettiin useita
kiintoisia alustuksia, jotka innoittivat ryh-
mäläiset rnonipuoliseen ajatustenvaihtoon.
Seura kiittää Joensuun maantieteilijöitä päi-
vien järjestämisestä.

TERRA 93:2, 1981

N:o 158: 2 J. Ashley Selby: Field afforesta-
tion at the farm levetr in Finland,
ss.63-81.
Guy Södêrman: Slope processes
in cold environments of Northerrn
Finland, ss. 83-152.

Aikakauskirja Terrøn vastaavana toimitta-
jana on toiminut apul.prof. Erkki Jauhiainen
ja toimitussihte,erinä FL Lassi Karivalo. Te,r-
ran toimitusneuvostoon qvat kuuluneet do-
sentti Pa,ul Fogelberg, FT Olavi Heikkinen,
pro,f. J'r.r,hani Huùt, 'pro,f. Aarne Nyyssönen ja
apul.,prof. Kai-Veikko Vuoristo. Terran toi-
mitus ja toimitusneuvosto ovat pitäneet L4. 1..

kokouksen, jossa selvitettii'n Te,rran nykyistä
ja tulevaa julkaisu,politiikkaa. Vuonna 19180

on julkaistu tavanomaiset neljä Terran nu-
meroa. Sisältö on koostunut pääasiassa ar-
tikkeleista, katsauksista ja keskusteluista.
Terran nu.rnero:iden yhteinen sivumäärä oli
2L'9.

Suom,en Kartasto. Suomen Kartaston tie-
teel.linen toimitusku,nta on nimitetty entises-
sä kokoonpanossaan uu,deksi kolmivuosikau-
deksi syyskuun 1980 alusta alkaen. Pro'f. Stig
Jaatinen jatkaa toimituskunnan puheenjoh-
tajana. FM Jussi Keinänen toimii päätoi'mit-
tajana. Varsinaisina toimittajina jatkavat
FK Pentti Aùalammi, FK Erkki Helin ja FK
Risto Talman. Suomen Kartaston valmistus
etenee nyt 12 toimitusprojektina, jotka toi-
mivat eri paikkakuntien korkeakou'uissa ja
laitoksissa. Valmistumisvuorossa ovat lähin*
nä vihkot >Maatalouden rinnakkaiselinkei-
not ja kalastus>, >Maatilatalous>>, >>Suomen

kartoitus> ja >Väestö>.

Talous

Seuran taloudellinen tilanne on pysynyt
koko toimintavuoden ajan hyvänä. Ju.lkaisu-
toiminta on voinut jatkua ilman rahoituk-
sellisia häiriöitä vastoin kuin useina taannoi-
sina vuosina. Seuran julkisen taiouden eþy-
minen jorhtuu mm. Seuran harjoittamasta
säästäväisyydestä. Myöskin Seuran yl'einen
toiminta on ol'lut talor¡¡dellisesti tasapainos-
sa. Yleistä toimintaa on rahoitettu jäsenis-
tön jäsenmaksuin. Valtio tuki Seuran väli-
tyksellä Suomen XV maantieteilijëþäivien
rahoitusta kiitettäväIlä tavalùa. Seuran toi-
mihenkilöiden (Fennian ja Terran vastaavat
toimittajat ja toimitussihteerit, Seuran sih-

JULIcøisutohnintø

Fenrnø-sarjan toimittajana on toiminut do-
sentti Paul Fogellberg. Hänen avustajanaan
oli syyskuun loppuun saakka FL Merja Ka-
rivalo, lokakuun a,lusta FL Ulla Elo. Kuten
jo edellisenä vuonna nii,n myös toiminta-
vuonna 19'80 Fennia ilmestyi kahtena nitee-
nä. Sarjaan tarjòttujen tutkimusten ennak-
kotarkastajat ovat olleet láhes poikkeuksetta
Fennian toi,mituskunnan jäseniä. Kyseinen
toimituskunta on toimintavuo'den aikana hie-
man uusiintunut. Vuonna 19t8,0 on Fennia-
sarjassa julkaistu se,uraavat,tutkimukset:

N:o 158: 1 Olavi Heikkinen: Mountain pine
radial growth and the forest limit
zene in Gadmental, the Swiss
Alps, ss. L-14.
Matti Häkki]ä: Areal concent'ra-
tions in certain aspects of Fin-
nish forestry, ss. 15-26.
Jouko Aùestalo: Systems of ice
movemer¡t on Lake Lappajärvi,
Finland, ss. 27-39.
Matti Seppä,lä & Jukka Rastas:
Vegetation map of northernmost
Fi,nland with special reference to
subarctic forest limits and natural
hazards, ss. 41-61.



TERRA 93:2, 1981

teeri, rahastonhoitaja ja notaarí) palkkioita
nostettiin noin viiden vuoden tauon jäIkeen
50-150 markalla/kk.

Seuran tilintarkastajina ovat toimineet
KTM Tytti Oukari-Hannonen ja dosentti Rit-
va Ruotsalo-Aario. Varatilintarkastajina ovat
olleet ,prof. Erkkî Hirvonen ja KTM Heikki
Heinimäki.

Kir jasto

Seuran kirjaston uudelleenjärjestely on
saatu muodo,lùisestikin lopulliseen päätök-
seen. Kirjaston valtiolle luovuttamisen joh-
dosta järjestetty juhla pi'dettiin lokakuussa'
Seuran kirjasto on nyt Helsingin yliopiston
Iuonnontieteellisessä osastossa Aura'talossa.

Toimintavuor¡na Seura on saanut uruden
Suomen Kartaston tähân mennessä julkais-
tut vihot, >Metsätalous> ja >Julkinen hal-
Iinto>, 60 ka¡ppaleena kuten Maanmittaushal-
lituksen ja Seuran välisessä sopimuksessa on
määrätty. Seura on päättänyt lähettää näitä
ja myöhernnain ilmestyviä vihkoja 34 seliai-
selie vanhalle utkomaiselle maantieteelliselle
seuraùIe, joiden kanss'a sillä on ollu't vai,hto-
yhteys.

Toimintavuonna Seuralla on ollut 460 ul-
komaista vaihtopistettä. Edellisenä vuonna
niitä oli kolmea vähemmän.

Vaihtokirjallisuutta Seuralle on saapunut
18,?? hyllymetriä. Juùkaisuja on saatu ulko-
maisten vaihtosuhteiden kautta kaikkiaan
564 sarjasta; viime vuonna vastaavien kau-
sijuJkaisunimikkeiden lukumäärä oli 504.

Sèuran kirjastonhoitajana on 'toiminut edel-
leen prof. Kalevi Rikkinen.

Edustul<,set

Seuralla on ollut edustus toimintavuoden
aikana mm. seuraavissa yhteyksissä:

- IG:n Kansalliskomiteassa, FT Olavi Heik-
kinen

- Suomen Kartaston tieteellisessä toimitus-
kunnassa, prof. Stig Jaatinen

- Royal Geographical Societyn l50-vuotis-
juhùassa Lontoossa, prof. Pentti Yli-Joki-
pii
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Maail,man duonnonsuojelustrategian ju,l-
kistamistilaisuudessa 5. 3., apul.prof. Erk-
ki Jau,triainen
Toimikunnassa >Delegationen för den
svenska litteraturens främjande>, prof.
Stig Jaatinen
Suomalaisen kirjallisutlden edistämisva-
.rojen valtuuskunnassa, prof. Toive Aar-
tolahti
Tieteelllsten seurain valtuuskunnassa ja
sen työvaliokunnassa, rprof. Kalevi Rikki-
nen

- Suoseuran 3O-vuotisjuhlassa 25.3., FT
Olavi Heikkinen

- Nor'denskiöld-neuvotte'lukunnan jârjestä-
mässä Nordenskiöld-instituuttihankkeen
julkistamistilaisur¡dessa 1?. 4., prof. Kale-
vi Rikkinen

- Tieteellisten seurojen yleisessä edustaja-
kokouksessa 22.5., îT Olavi Heikkinen

- Tieteeltisten seurojen kirjastokokoelmien
Iuovutusjuihlassa valtiolle 23.70., prdf.
Ka'levi Rikkinen

- >Second International Conference of
Scientific Editors>-konferenssissa Amster-
damissa 13.-1?. 1'0., Fennian edustajana
dosentti Pauù Fqgelberg

- Suomen XV maantieteilijäpäivillä Joen-
suussa 8.-9. 11., prof. Toive Aartolahti ja
FL Lassi Karivalo (Terran adustajana)

Loppukatsaus

Suomen Maantieteellinen Seura on selViy-
tynyt 1970-luvun talor.ldellisista vaikeuksis-
taan. Niinpä Seura suhtautuu alkaneeseen
1980-lukuu'n toiveikkaasti. Se'ura voi suun-
nata tarmonsa toimintansa monipuolistami-
seen ja aktivoimiseen. Seuran piirissä onkin
ilmennyt voimakasta tarvetta ja ha'lukkuut-
ta mm,. maantieteellisen kou'lutuksen ja tut-
kimustyön edistämiseen sekä uusien tieteel*
listen yhteyksien ja toimintatapojen luomi-
seen. Julkisen vallan ro,hkaiseva tuki ja myö-
tämielisyys tulevat helpottamaan näihin ta-
voitteisiin pyrittäessä.

OLAVI HEIKKINEN
si.hüeeri,




